
 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  COMUNALE 
N. 233 del 04/11/2024 

 

 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL’ASSOCIAZIONE 

ENTE FIERA FREDDA DELLA LUMACA DI BORGO SAN DALMAZZO. 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì quattro del mese di Novembre, alle ore 08:30 , nella solita sala 

delle riunioni,ai sensi delle vigenti disposizioni di legge vennero per oggi convocati i componenti di 

questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 
     1.       ROBBIONE Roberta Sindaco  X 

 

     2.       IMBERTI Clelia Vice Sindaco  X 

 

     3.       ARMANDO Fabio Assessore  X 

 

     4.       BOAGLIO Armando Assessore  X 

 

     5.       GALVAGNO Michela Assessore  X 

 

     6.       ROSATO Francesco Assessore  X 

 

  

Totale 6 0 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97,il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  ROBBIONE Roberta SINDACO, a seduta 

aperta, invita alla trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici ad Enti e 

soggetti privati, adottato, ai sensi dell’art.12 della Legge 07.08.1990 n.241, da Consiglio comunale 

in data 29.12.1990; 

 

Considerato che il periodo natalizio costituisce momento rilevante dal punto di vista turistico per il 

nostro territorio con la presenza di visitatori in occasione degli eventi organizzati nel Comune di 

Borgo San Dalmazzo quale ad esempio la storica Fiera Fredda della Lumaca ed in occasione di 

iniziative delle associazioni territoriali volte ad accrescere la visibilità di Borgo San Dalmazzo in 

coerenza con gli obiettivi di promozione, sviluppo sociale e turistico contribuendo ad offrire alla 

popolazione, e non solo, occasioni di socializzazione; 
 

Vista la richiesta di contributo straordinario prot. n.26728 del 25.10.2024 trasmessa dal Sig. Massa 

Fabrizio nella sua qualità di Presidente dell’Associazione Ente Fiera Fredda della Lumaca di Borgo 

San Dalmazzo con sede in Borgo San Dalmazzo, P.zza dell’Abbazia n.8, in relazione al programma 

“notti scintillanti – luci natalizie” per € 12.000,00, volto all’abbellimento delle vie e delle piazze di 

Borgo San Dalmazzo con l’installazione di una serie di tesate, alberi di Natale e decorazioni 

natalizie con l’obiettivo di valorizzare il territorio cittadino garantendo uniformità delle luminarie 

installate; 

 

Considerato che la presenza di luminarie e addobbi natalizi lungo le strade contribuisce a rendere i 
centri storici cittadini più accoglienti offrendo a residenti e turisti un’esperienza più soddisfacente e 

gratificante contribuendo ad accrescere la coesione sociale tra i cittadini di Borgo sviluppando uno 

spirito di appartenenza alla comunità cittadina; 

 

Acquisito e valutato il progetto presentato dall’Associazione in cui sono dettagliati i luoghi ove 

saranno installate le luminarie natalizie ed i costi; 

 

Dato atto che alla richiesta di contributo straordinario è allegata la relazione relativa ai costi 

sostenuti dall’Associazione Ente Fiera Fredda della Lumaca di Borgo San Dalmazzo in relazione al 

programma “notti scintillanti – luci natalizie” e che tali costi risultano congrui e corrispondenti 

all’effettiva attività svolta; 
 

Valutata l’istanza meritevole di accoglimento in quanto compatibile con quanto previsto dal sopra 

citato Regolamento ed in particolare ai sensi dell’art.10 e dell’art. 12 in quanto “iniziative di 

interesse generale rispetto alle quali la partecipazione del Comune assume rilevanza sotto il profilo 

dei valori sociali, morali, culturali, economici che sono presenti nella comunità alla quale l'ente è 

preposto”; 

 

Considerato che le spese sostenute dal richiedente dovranno essere debitamente rendicontate al 

Comune;  

 
Vista la disponibilità di bilancio; 

 

Acquisiti i pareri favorevolmente espressi da parte del Servizio interessato (per quanto concerne la 

regolarità tecnica) e dal Ragioniere comunale (per quanto concerne la regolarità contabile) ai sensi 

dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267; 

 

Con votazione unanime e favorevole espressa nei modi e nelle forme di Legge; 

 

DELIBERA 



 

1. Di approvare la proposta in premessa illustrata concedendo all’Associazione Ente Fiera 

Fredda della Lumaca di Borgo San Dalmazzo con sede in Borgo San Dalmazzo, P.zza 
dell’Abbazia n.8, un contributo straordinario dell’importo di euro 12.000,00 per la 

realizzazione del programma “notti scintillanti – luci natalizie” volto all’abbellimento delle 

vie e delle piazze di Borgo San Dalmazzo con l’installazione di una serie di tesate, alberi di 

Natale e decorazioni natalizie; 

2. Di incaricare il Responsabile del Servizio Tributi e Commercio per per tutti gli adempimenti 

connessi e conseguenti al presente provvedimento. 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( ROBBIONE Roberta) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


